

## اقدامات جالب شهرهای مختلف برای نجات این سیاره



بترینها: هرچه بیخچالهای قطب جنوب سریعتر ذوب می‌شوند، افراد بیشتری به وضعیت محیطزیست، آلودگی هوا و گرمایش جهانی فکر می‌کنند. دانشمندان معتقدند که کیفیت هوا بیشتر از سیگار انسانها را می‌کشد. به همین دلیل مسئولین شهری سعی می‌کنند روش کارشان را تغییر دهند و به شهروندان هم این را بیاموزند. ما حس کردیم نیاز است شما را با شهرهای آشنا کنیم که قدم صحیح را در راستای محیطزیست برداشته و به نتیجه رسیده‌اند؛ اما شهرهای دیگری هم هستند که تازه اول راه هستند و می‌خواهند قدم اول را به سوی هوای سالم‌تر بردارند.

**در اسلو، محل پارک خودرو به خطوط دوچرخه تبدیل شده است**

نقاط مخصوص پارک کردن خودرو در خیابانهای مرکز شهر اسلو، به خطوط ویژه دوچرخه، نیمکت و پارکهای کوچک تبدیل شده است. در اوایل سال ۲۰۱۹، شهرداری حدود ۷۰۰ محل پارک خودرو را از بین برد تا مردم را به رانندگی نکردن در مرکز شهر تشویق کند. در عوض چند ایستگاه شارژ برای رانندگان خودروهای برقی اضافه کرد و پارکینگهای بیشتری برای رانندگان معلول ایجاد کرد.

**مستولان بوتنوس آیرس برای ایمنی عابران پیاده و دوچرخه‌سواران در جاده گل قراردادند**

در حال حاضر فقط اتوبوسها اجازه دارند از مرکز یک بلوار بزرگ در بوتنوس آیرس که قیلا ۲۰ لاین داشته، عبور کنند. وقتی این تغییرات در شهر ایجاد افتاد، زمانی را که ساکنان در راه رسیدن به محل کارشان می‌گذرانند، بسیار کاهش یافت. همچنین توانستند حدود ۱۰۰ بلوک را از خودرو آزاد کرده و آنها را به مناطق پیاده تبدیل کنند. علاوه بر این خطوط دوچرخه بارنگهای روشن رنگ آمیزی شده‌اند تا امنیت دوچرخه‌سواران و عابران را تأمین کنند.

**لندن در حال کاهش خیابانها به نفع عابران پیاده است**

مستولان لندن در سال ۲۰۰۳ اعلام کردند برای ورود به مرکز شهر در ساعات اوج ترافیک باید هزینه پرداخت کنند. آنها در سال ۲۰۱۰، ساخت اولین بزرگراه دوچرخه را در مسیرهای پر رفت‌وآمد آغاز کردند و در سال

## خواننده

تهیه‌کننده سریال «پایتخت» خبر داد: «پایتخت ۶» برای نوروز ۹۹ ساخته می‌شود



تهیه‌کننده مجموعه‌های «پایتخت» از توافق نهایی و انعقاد قرارداد یک‌ساله برای ساخت «پایتخت ۶» خبر داد و عنوان کرد که نگارش سری جدید سریال را که قرار است برای نوروز ۹۹ آماده شود، محسن تانبنده برعهده گرفته است. به گزارش گروه فرهنگ و هنر خبرگزاری برنا، طبق گفته الهام غفوری قراردادی یک‌ساله برای ساخت «پایتخت ۶» با تلویزیون و عوامل این سریال منعقد شده و از آنجا که این قرارداد از اول سال بسته شده زمان بیشتری در اختیار گروه وجود دارد تا محسن تانبنده تمرکز بیشتری برای نگارش داشته باشد و همه گروه برای تولید در اختیار گروه تولید باشند.

محسن تانبنده، احمد مهرانفر، ریما رامین‌فر، نسرین نصرتی، بهرام افشاری، علیرضا خمسه، سارا و نیکا فرقاتی اصل و هومن حاجی‌اللهی از بازیگران این سریال هستند.

## در سینیمای هنر و تجربه؛ علت مرگ غلامرضا تختی مشخص شد



علی‌شاه‌محمدی کارگردان مستند «شهباز» گفت: در این مستند به زندگی تختی و اینکه او خودکشی کرده یا کشته شده است پرداخته‌ام.

به گزارش گروه فرهنگ و هنر خبرگزاری برنا، علی‌شاه‌محمدی کارگردان مستند «شهباز» که این روزها در گروه سینمایی «هنر و تجربه» روی پرده است گفت: در این فیلم هم به‌صورت مستند و هم به‌صورت دراماتیک به زندگی تختی پرداخته‌ام و سؤال اصلی فیلم بر این محور است که تختی خودکشی کرد یا کشته شد؟

وی با اشاره به اینکه گروه «هنر و تجربه» تنها فرصت اکران فیلمهایی از این دست و البته مستندهاست افزود: همین که این فیلمها در گروه هنر و تجربه امکان اکران پیدا می‌کنند خیلی خوب است؛ اما تعداد سینماهای اختصاص‌یافته به این گروه، اندک و تعداد فیلمهای متقاضی بسیار زیاد است.

## امروز شما

- فرودین**  
امروز پی بردن به واقعیت هر چیزی برای شما کار بسیار راحتی خواهد بود، پس در این مورد تردیدی به دل راه ندهید. هرگاه سر یک دو راهی قرار گرفته‌اید هیچ کس دیگری نمی‌داند کدام راه را باید در پیش گرفت شما جلوتر از بقیه راه بیفتید و آنها را هدایت کنید.
- اردیبهشت**  
امروز حتی یک دقیقه از وقتتان را هم هدر ندهید چون در امروز انرژی فوق‌العاده‌ای نهفته است که در دستیابی به بهترین نتایج ممکن به شما کمک خواهد کرد. تصمیماتی که امروز می‌گیرید نتایج خوبی را برای شما به همراه خواهند داشت و از انتخاب خود پشیمان نخواهید شد.
- خرداد**  
قدرت و شجاعت شما در کنار میلانها به در دست گرفتن رهبری می‌تواند باعث شود دیگران احساس خطر کنند. مواظب باشید پیش از دانستن نظر دیگران در این مورد خودتان را به‌عنوان رئیس و رهبر گروه در نظر نگیرید.
- تیر**  
امروز شما در تعجب هستید که چطور همه ناگهان به‌شدت تغییر جهت داده و این قدر جدی و یا احساساتی شده‌اند. این اتفاق را به‌عنوان نشانه‌ای در نظر بگیرید که می‌خواهد به شما نشان دهد آدم‌ها می‌توانند تغییر کنند و هرکسی آزاد است که راه زندگی‌اش را خودش انتخاب کند.
- مرداد**  
عزم و اراده آهنینی که دارید امروز به شما کمک خواهد کرد حتی کوه‌ها را هم جابجا کنید. خوشبینانه خود شما هم از این موضوع آگاه هستید و وقتی آن را در کنار مثبت‌اندیشی افسانه‌ای خود می‌گذارید چنان ابزار قدرتمندی در اختیار خواهید داشت که هیچ چیزی نمی‌تواند جلوی آن را بگیرد.
- شهریور**  
امروز شما سردترین و بی‌احساس‌ترین فرد حاضر در هر جمعی هستید و می‌توانید خودتان به‌تنهایی ذوق همه را کور کنید. باین‌حال، حتی اگر دیگران بگویند که شما مثل کوه یخ هستید هم خودتان می‌دانید که زیر این کوه یخ
- آب**  
آشفته‌اشانی در جوش و خروش است.
- مهر**  
شما باید سعی کنید در برابر موضع‌گیری‌های سیاسی و اجتماعی دیگران از خودتان انعطاف‌پذیری بیشتری نشان دهید و ذهن بازتری داشته باشید. امروز ممکن است با افرادی برخورد داشته باشید که برنامه‌های شخصی‌شان تحت‌تأثیر اتفاقاتی قرار گرفته‌اند که کنترل آنها فراتر از حد توانشان بوده است.
- آبان**  
امروز روز تردید و روز پرسیدن آن سؤالی است که شما نیاز شدیدی به پیدا کردن پاسخ‌هایشان دارید. اگر برای این کار به سکوت و تنهایی نیاز دارید شاید بهتر باشد امروز تا جای ممکن در خانه بمانید و به فکر پیدا کردن جواب سؤالات و راهی از این تردیدها باشید.
- آذر**  
شما این اواخر تنش‌های عصبی و استرس زیادی را در وجود خود جمع کرده‌اید و متأسفانه امروز هم نمی‌توانید برای رهایی از این شرایط روی کمک اطرافیان زیاد حسابی باز کنید. آنچه شما و شریک عاطفی‌تان می‌خواهید با هم مطابقت ندارند.
- دی**  
امروز شما هم از لحاظ جسمی و هم از لحاظ عاطفی احساس چندان خوبی ندارید و حس می‌کنید که حالتان خوب نیست. آیا برای رسیدگی به جسم و بدن خود به‌اندازه کافی وقت صرف می‌کنید؟ آیا این اواخر اطرافیان فشار زیادی را به شما وارد کرده‌اند؟ آیا از لحاظ عاطفی احساس رضایت می‌کنید؟
- بهمن**  
شما به‌طور ذاتی از چنان جذابیتی برخوردار هستید که دیگران از وقت گذراندن با شما لذت می‌برند، اما امروز شما نه احساس جذابیت می‌کنید و نه دلتان می‌خواهد با دیگران حرف بزنید.
- اسفند**  
امروز شخصی که دوست دارید تمام مدت مشغول حرف زدن در مورد احساسی که به شما دارد خواهد بود، اما آیا شما حال و حوصله گوش دادن به حرف‌هایش را دارید؟

### اربعین سراق

زنده یاد

## مصطفی در بخش

(فرزند حاج محمد دزبخت)

**مسجد امام حسین (ع) روستای عموی**

پنجشنبه ۹۸/۳/۲ ساعت ۴/۳۰ تا ۶/۳۰ بعد از ظهر

ضنا مجلس زنده یاد مسجد امام حسین (ع) عموی برگزار می‌کند

از طرف خانوادگی، دوستانه، سلامتی و تندرستی و تقویت دایره دوستانه

ای جوانمردان جوانمردی دگر در خاک رفت  
گوهری باک از زمین برجانب افلاک رفت  
بار خود بریست از این خاک تیره دل برید  
باک جان آمد به کنی باک ماند و باک رفت

۱۶۴ ۳۰۳۰

### قدیمی ترین سکونتگاه انسانی در ایران که کجاست؟

گردشگران با سفر به شهرستان رودبار علاوه بر آشنایی با جاذبه‌های تاریخی این شهر می‌توانند بیش از پیش با قدیمی‌ترین سکونتگاه تاریخ‌گذاری شده انسان در ایران آشنا شوند.

به گزارش جام جم آنلاین از باشگاه خبرنگاران جوان، تاریخ و ادوار مختلف آن همواره برای اقشار مختلف جوامع انسانی مهم بوده است، زیرا آدمی همواره تلاش می‌کند که با کسب اطلاع از گذشته خود، علاوه بر اثبات هویتش، آینده‌ای بهتر را برای خود و نسل آینده‌اش برپا دهد. اما این تاریخ را در کجا و با استفاده از چه چیزی می‌توان دید و احساس کرد؟ البته بهتر است بگوییم که انسان امروز در کجا و به چه وسیله‌ای می‌تواند از گذشته خود مطلع شود؟

در اینجا باید گفت ما با سفر می‌توانیم در نقطه‌نقطه جهان نشانه‌هایی از گذشته خودمان را پیدا کنیم و با در کنار هم قرار دادن قطعات پازل به اطلاعات نسبتاً دقیق و کاملی از گذشته زندگی بشر دست پیدا کنیم. یکی از قطعات این پازل با توجه به مطالعات باستان‌شناسی در بخش رحمت‌آباد و بلوک شهرستان رودبار در استان گلستان قرار گرفته است.